Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA
QuintaFeira, 22 de Novembro de 2018  Edição nº 325

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 2A645C6EB7-42F3DC6E58-20AA3D1 79D-34E768D6FE

- DECRETO Nº 1 73/201 8: “Renovação do Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e do

Adolescente e dá Outras providências.”

Nº de autenticação: 2A645C6EB7-42F3DC6E58-20AA3D1 79D-34E768D6FE

QuintaFeira

22 de Novembro de 2018

Edição nº 325

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone 73-3285-2205/2126

CNPJ: 13.752.191/0001-90

DECRETO Nº 173/2018

                                        Potiraguá-Bahia, em 22 de novembro DE 2018

“Renovação do Conselho Municipal dos Direitos

das Crianças e do Adolescente e dá Outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais e para fins de direito;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados, os membros titulares e suplentes para compor o

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA, do Município de Potiraguá, tendo como representantes e suas respectivas

Entidades;

Representantes do Poder Público Municipal

 Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Lenise Pereira Leite

Suplente: Nhadime de Oliveira Damásio Santos

 Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;

Titular: Vera Lúcia de Oliveira Freitas Santos

Suplente: Silvana Dantas Silva Cabral

 Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Lidiane Borges Neres

Suplente: Maynara Almeida Chagas

Nº de autenticação: 2A645C6EB7-42F3DC6E58-20AA3D1 79D-34E768D6FE

QuintaFeira

22 de Novembro de 2018

Edição nº 325

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone 73-3285-2205/2126

CNPJ: 13.752.191/0001-90

 Secretaria Municipal de Administração

Titular: Fabiano Costa Santos Pereira Filho

Suplente: Martan Luís Silva Costa

 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos:

 Titular: Juarez José de Carvalho

 Suplente: José Nailton Alves

 Representantes das Instituições não Governamentais

 Igreja Evangélica Ágape

 Titular: Carlos Silva Borges

 Suplente: Pr. Jocimar Pereira da Silva Santos

 Igreja Batista Reinando em Vidas

Titular: Pr. Manoel Gonçalves Filho

Suplente: Marcos dos Santos Gonçalves

 Associação Sócio Cultural da Cidade De Potiraguá

Titular: Eudes Dias dos Santos

Suplente: Maria Aparecida Alves Dias

 Associação dos Agricultores Córrego do Peixe de Itaimbé

Titular: Levi Felix da Cunha

Suplente: Geiziane Batista de Oliveira da Cunha

 Associação Cédula da Terra (Agrovila):

Titular: Domingos Soares da Cunha

Suplente: Anísio Pedro de Souza

Art. 2 – Este Decreto entrará em vigor na data da sua Publicação, revogando o

Decreto 158/2018.

Nº de autenticação: 2A645C6EB7-42F3DC6E58-20AA3D1 79D-34E768D6FE

QuintaFeira

22 de Novembro de 2018

Edição nº 325

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone 73-3285-2205/2126

CNPJ: 13.752.191/0001-90

Publique-se, Registre-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 22 de novembro de 2018.

JORGE PORTO CHELES
Prefeito Municipal

		2018-11-22T15:18:48-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO